


“ร่าง” 

 

 

ระเบียบมหาวิทยาลัยแม่โจ้ 
ว่าด้วยการกำหนดอัตราเงินสนับสนุนการดำเนินการจัดสอบและหลักเกณฑ์การใช้จ่ายเงินสนับสนุนการจัดสอบ  

ศูนย์สอบมหาวิทยาลัยแม่โจ้ 
_____________________________ 

 
   ตามที่หน่วยงานต่าง ๆ ได้ขอความอนุเคราะห์ให้มหาวิทยาลัยแม่โจ้ เป็นศูนย์สอบในการจัด
สอบเพื ่อวัดความรู ้ ความสามารถทั่วไป การประเมินสมรรถนะ หรือในการสอบอื ่น ๆ นั ้น เพื ่อให้การ
กำหนดการอัตราเงินสนับสนุนการดำเนินการจัดสอบ และหลักเกณฑ์การใช้จ่ายเงินสนับสนุนการจัดสอบ      
ศูนย์สอบมหาวิทยาลัยแม่โจ้ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในข้อ 6 วรรคสอง ข้อ 17 
วรรคสอง และข้อ 19 (2) แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยแม่โจ้ ว ่าด้วยการบริหารการเงินและทรัพย์สิน            
พ.ศ. 2562 และมติที่ประชุมคณะกรรมการการเงิน ในการประชุม ครั้งที่ .......... เมื่อวันที่ ........... ประกอบกับ
มติที่ประชุมคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย ในการประชุม  ครั้งที่ ............................. เมื่อวันที่ .............    
จึงออกระเบียบไว้ดังต่อไปนี้ 

 
  ข้อ 1  ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบมหาวิทยาลัยแม่โจ้ ว่าด้วยการกำหนดอัตราเงินสนับสนุน
การดำเนินการจัดสอบและหลักเกณฑ์การใช้จ่ายเงินสนับสนุนการจัดสอบ  ศูนย์สอบมหาวิทยาลัยแม่โจ้”  
 
  ข้อ 2 ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับนับตั้งแต่วันที่ 12  พฤศจิกายน 2568 เป็นต้นไป 

 
 ข้อ 3 ในระเบียบนี้ 

 “มหาวิทยาลัย” หมายความว่า มหาวิทยาลัยแม่โจ้ 
 “อธิการบดี”  หมายความว่า อธิการบดีมหาวิทยาลัยแม่โจ้ 

                     “คณะกรรมการ”  หมายความว่า คณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ ที่ได้รับแต่งตั้งให้ดำเนินการ      
จัดสอบ 

 “ศูนย์สอบมหาวิทยาลัยแม่โจ้” หมายถึง สถานที่จัดสอบ ณ มหาวิทยาลัยแม่โจ้ ที่จัดขึ้นเพ่ือ
ใช้เป็นสถานที่ที ่ใช้สำหรับการจัดสอบ ให้กับหน่วยงานต่าง ๆ  ที่ขอความอนุเคราะห์ให้มหาวิทยาลัยเป็น       
ศูนย์สอบ 

“เงินสนับสนุนการดำเนินการจัดสอบ” หมายความว่า เงินที่หน่วยงานภายนอกสนับสนุน
มหาวิทยาลัยเพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดสอบ 

“คาบ” หมายถึง ระยะเวลาในการปฏิบ ัต ิงาน  ภาคเช ้า เวลา 06.00-12.30 น.               
หรือ ภาคบ่าย เวลา 12.30-18.30 น. 

 
ข้อ 4  เงินสนับสนุนการดำเนินการจัดสอบให้หน่วยงานที่ขอความอนุเคราะห์มหาวิทยาลัย

เป็นศูนย์สอบเพื่อสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดสอบตามต้นทุนที่มหาวิทยาลัยแจ้ง ทั้งนี้ ต้องไม่ต่ำกว่า 
275 บาทต่อผู้เข้าสอบหนึ่งคน 

 
 
                     



                                         -2- 
 
ข้อ 5  อัตราค่าตอบแทนคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งให้ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดสอบ

เฉพาะในวันที่มีการจัดการสอบ ดังต่อไปนี้                 
1. ประธานศูนย์สอบ  เหมาจ่ายไม่เกิน 2,000 บาท/คน/วัน 
2. คณะกรรมการอำนวยการศูนย์สอบ เหมาจ่ายไม่เกิน 1,500 บาท/คน/วัน 
3. คณะกรรมการประสานงานประจำห้อง  
     อำนวยการ 

เหมาจ่ายไม่เกิน 1,600 บาท/คน/วนั 

4. ผู้อำนวยการประจำตึกสอบ เหมาจ่ายไม่เกิน 1,000 บาท/คน/วัน 
5. คณะกรรมการฝ่ายอาคารสถานที่  
    รักษาความปลอดภัย   

เหมาจ่ายไม่เกิน 700 บาท/คน/วัน 

6. คณะกรรมการลงทะเบียน คุมสอบและ 
    เจ้าหน้าที่ประจำห้องสอบ 

ไม่เกิน 700 บาท/คน/คาบ 

7. คณะกรรมการฝ่ายพยาบาล ไม่เกิน 700 บาท/คน/คาบ 
8. คณะกรรมการฝ่ายงานไฟฟ้าและสำรองไฟฟ้า เหมาจ่ายไม่เกิน 700 บาท/คน/วัน 
9. คณะกรรมการฝ่ายวิศวกรประจำอาคาร เหมาจ่ายไม่เกิน 700 บาท/คน/วัน 
10. คณะกรรมการฝ่ายช่างเทคนิคไฟฟ้า 
      ประจำอาคาร 

เหมาจ่ายไม่เกิน 700 บาท/คน/วัน 

11. คณะกรรมการฝ่ายทำความสะอาด เหมาจ่ายไม่เกิน 400 บาท/คน/วัน 
  
  ข้อ 6 กรณีที่กรรมการต้องดำเนินการเตรียมความพร้อมในการจัดสอบและจัดสถานที่สอบ
นอกเหนือจากวันที่มีการจัดสอบ ให้กรรมการได้รับค่าตอบแทน เหมาจ่ายไม่เกิน 700 บาท/คน/วัน 
 
  ข้อ 7 กรณีที่กรรมการได้รับแต่งตั้งให้ปฏิบัติงานหลายตำแหน่ง ให้ได้รับค่าตอบแทนในอัตรา
ที่สูงสุด 
           ข้อ 8 การเบิกจ่ายค่าตอบแทนการดำเนินการจัดสอบ ให้ใช้ใบสำคัญรับเงินเป็นหลักฐาน     
การจ่าย 
  ข้อ 9 ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่ไม่ได้กำหนดไว้ในระเบียบนี้ ให้เบิกจ่ายตามหลักเกณฑ์และอัตรา       
ที่มหาวิทยาลัยกำหนดหรือใช้บังคับในเรื่องนั้น ๆ 
 
           ข้อ 10  การเบิกจ่ายเงินตามค่าใช้จ่ายในข้อ 5 และข้อ 6 ให้ใช้จ่ายได้ภายในวงเงินที่ได้รับการ
สนับสนุน ในแต่ละปีหากมีเงินคงเหลือให้นำไปสมทบเป็นเงินสะสมหรือเพ่ือการอ่ืนตามความเหมาะสม 
           

ข้อ 11  ให้อธิการบดีรักษาการตามระเบียบนี้  
 
    ประกาศ  ณ  วันที่        พฤศจิกายน พ.ศ. 2568           
 

 
    (รองศาสตราจารย์ ดร.วีระพล  ทองมา) 
          อธิการบดีมหาวิทยาลัยแม่โจ้ 

 
















































